经广东监管局调查认定，陈炽昌于2017年2月17日以大宗交易方式转让1,100万股给许某，许某账户实际由陈炽昌、林小雅共

同控制使用，资金主要由陈炽昌和林小雅提供，因此许某账户持有的1,100万股“全通教育”股票实质上是为陈炽昌、林小

雅代持。具体详见公司于2017年8月18日刊登在巨潮资讯网的《关于公司实际控制人收到中国证券监督管理委员会广东证监

局<行政处罚决定书>的公告》。

4、公司高级管理人员变动的情况说明：

（1）2017年4月，公司副总经理张威先生因个人原因申请辞去副总经理职务。具体详见公司于2017年2月24日刊登在巨潮资

讯网的《关于公司副总经理辞职的公告》。

（2）2017年4月，公司财务总监、董事会秘书孙光庆先生申请辞去董事会秘书职务，专任财务总监，2017年4月21日召开的

第三届董事会第五次会议审议通过了《关于聘任公司副总经理、董事会秘书的议案》，正式聘任左桃林先生担任公司副总经

理、董事会秘书。具体详见公司于2017年2月24日刊登在巨潮资讯网的《关于董事会秘书辞职及聘任公司副总经理、董事会

秘书的公告》。

5、公司股东所持公司5%以上股份被质押的情况说明：

（1）2017年2月期间，公司控股股东陈炽昌先生及其一致行动人林小雅女士新增质押公司股份合计51,436,418股，占公司总

股本的8.11%。具体详见公司分别于2017年2月16日、2017年2月28日刊登在巨潮资讯网的《关于控股股东、实际控制人部分

股份质押的公告》、《关于控股股东部分股份解除质押及质押的公告》。

（2）2017年4月至5月期间，公司控股股东陈炽昌先生新增质押公司股份合计34,890,000股，占公司总股本的5.50%。具体详

见公司于2017年5月25日刊登在巨潮资讯网的《关于控股股东部分股份质押的公告》。

（3）2017年5月至6月期间，公司控股股东陈炽昌先生及其一致行动人林小雅女士、其控制的中山峰汇资本管理有限公司及

全鼎资本管理有限公司新增质押公司股份合计63,165,400股，占公司总股本的9.97%。具体详见公司分别于2017年6月23日、

2017年6月30日刊登在巨潮资讯网的《关于股东部分股份质押的公告》、《关于持股5%以上股东部分股份解除质押及质押的

公告》。

全通教育集团（广东）股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

全通教育集团（广东）股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 367,813,097 58.04% 0 0 0 -124,282,077 -124,282,077 243,531,020 38.43%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 367,813,097 58.04% 0 0 0 -124,282,077 -124,282,077 243,531,020 38.43%

其中：境内法人持股 93,513,177 14.76% 0 0 0 -64,326,900 -64,326,900 29,186,277 4.61%

   境内自然人持股 274,299,920 43.28% 0 0 0 -59,955,177 -59,955,177 214,344,743 33.82%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 265,959,380 41.96% 0 0 0 124,282,077 124,282,077 390,241,457 61.57%

1、人民币普通股 265,959,380 41.96% 0 0 0 124,282,077 124,282,077 390,241,457 61.57%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 633,772,477 100.00% 0 0 0 0 0 633,772,477 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分高管锁定股于年初解锁；

2、2017年2月13日，公司首次公开发行前已发行股份合计256,140,225股解除限售，实际可上市流通的股份数量为72,846,474

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据《广东全通教育股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》相关承诺，2017年2月，经向深圳证券交

易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，公司于2017年2月9日在巨潮资讯网发布了《首次公开发行前已发行

全通教育集团（广东）股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

股份上市流通的提示性公告》，公司首次公开发行前已发行股份合计256,140,225股于2017年2月13日解除限售，实际可上市

流通的股份数量为72,846,474股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相关登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股